In illo tēpore. Missus est angelus gabriel a deo in ciuitatē galilee cui nomen nazareth ad virginē desponsatā viro cui nomen erat ioseph de domo dauid et nomen virginis maria. Et ingressus angelus ad eam dixit. Ave gratia plena: dñs tecus. Benedicta tu in mulieribus. Que cum audisset turbata est in sermone eius et cogitabat qualis esset ista saluatio. Et ait angelus ei. Ne timeas maria: inuenisti em̄ gratiam apud dñm. Ecce concipies z paries filium: et vocabis nomen eius iesum. Hic erit magnus: et filius altissimi vocabitur. Et dabit illi dominus deus sedem dauid patris eius et regnabit

in domo iacob in eternum: et regni eius non erit finis. Dixit autem maria ad angelum. Quomodo fiet istud: quoniam virum non cognosco? Et respondens angelus dixit ei. Spiritus sanctus superueniet in te: et virtus altissimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nascetur ex te sanctum vocabitur filius dei. Et ecce elizabeth cognata tua: et ipsa concepit filium in senectute sua. Et hic mensis est iertus illi que vocatur sterilis: quia non erit impossibile apud deum omne verbum. Dixit autem maria ad angelum. Ecce ancilla domini: fiat mihi secundum verbum tuum. *Secundum Marcum.*

In illo tempore. Nouissime recubentibus undecim discipulis: apparuit illis iesus: et exprobrauit incredulitate illorum et duriciam cordis. Quibus qui viderant eum resurrexisse a mortuis: non crederant. Et dixit eis iesus. Eritis in mundum uniuersus predicare euangelium omni creature: qui crediderit et baptizatus fuerit: saluus erit. Qui vero non crediderit condemnabitur. Signa autem eos qui crediderint hec sequentur. In nomine meo demonia eiciet: linguas loquentur nouas: serpentes tollent. Et si mortiferum quid biberint: non eis nocebit. Super egros manus imponent: et bene habebunt. Et dominus quidem iesus postquam locutus est eis

eis assumptus est in celū: et sedet a dextris dei. Illi autē profecti predicauerunt vbiq; dño cooperante et sermonem cōfirmante sequentibus signis. Deo gratias.

Benedictio fructuū in die sancti blasij vt sequitur. *v.* Adiutorium nostrum. *R.* Qui fecit celum. *v.* Sit nomen domini benedictum. *R.* Ex hoc nunc et vsq; in seculum. *Oremus.*

Benedic dñe bos fructus pomorum quos tu dñe rore celi et yndatione pluuiarum et tempoz serenitate atq; tranquillitate ad maturitatē pducere dignatus es: et dedisti eos ad vsus nostros cum gratiaz actione percipere in nomine dñi nostri iesu christi. Et quicūq; bos fructus gustauerit inuocato nomine beati blasij martyris tui: sentiat sanitatē anime et corporis. Per christum. Et bñ **✠** dictio dei patris et filij et spūs sancti descendat et maneat sup bos fructus arborū: et super gustantes ex eis. Amen.

Benedictio faciēda sup animalib; egrotantibus. Primo aspergatur aqua bñdicta. *v.* Adiutorium nostrum. *R.* Qui fecit celū. *tc.* *v.* Dominus vobiscū. *R.* Et cum spū. *Oremus.*

O misericordiam tuam dñe supplices exoramus: vt hec animalia que graui infirmi-

Benedictio panis.

tate verantur in noie tuo atq; tue bñ ✠ dictionis virtute sanentur: extingatur omnis diaboli potestas: ne vltorius egrotent: tu eis dñe sis defensaculū vite z remediū sanitatis. Qui vi.

✠ Benedictio salis qđ datur aialib⁹. Orem⁹.

O Deus inuisibilis z inestimabilis: pietatem tuā perfectum ac tremendū filiū tui nomē suppliciter deprecamur: vt in banc creaturā salis bene ✠ dictionē ac potentiam inuisibilis operationis infundas: vt aialia que necessitatibus humanis tribuere dignatus es cū ex eo acceperint vel gustauerint: benedictio z sanctificatio tua: ab omni egritudine z lesione te protegente custodiant. Per dñm.

✠ Bñdictio panis que fit diebus dñicis in ecclesia populo distribuēdi. ✠. Adiutoriū nostrū in noie dñi. ✠. Qui fecit celū. Dñs vob. Et cum. Oremus.

O Domine iesu chrisite panis angelorū: panis viuus: et eterne vite: bñ ✠ dicere dignare panem istū: sicut benedixisti quinq; panes in deserto: vt oēs gustantes in deserto: vt oēs gustantes ex eo: digne inde corporis z anime desiderabilem percipiant sanitatē. Per christū do.

✠ Benedictio herbarū in die sancti Joannis Baptiste hoc modo fit.

Omnipotens sempiternus deus qui in mundi principio terram mirabiliter procreasti: et omnia bona que sunt in ea ad seruitutem et humilitatem hominis ordinasti has herbas benignitate tua quesumus quas populus tuus in tuo honore et eius humilitate portare et tenere appetit clementer bene **✠** dicere digneris: ut quicumque pia deuotione pro expellendis insidijs diabolicis et aduersitatibus uniuersis eas portauerint: aut in suis cunctis habitationibus tenuerint: te iubente ab omnibus aduersitatibus diabolicis penitus sint securi: ut cognoscant quia potens est nomen tuum gloriosum. Per dominum nostrum.

¶ Finis.

Impressum Lugduni. Anno christiane salutis M. cccc. xlv. iij. Id. Junij.

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

Supplementum ad...
Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

Wm. L. & Co. Boston
No. 100 N. Broadway

Re

Jonas

Jonas

4 quarte